Dat. Barchinone, Idus Iunii, pontificatus nostri anno Sextodecimo.
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1330

1410 juliol 7, Tarragona

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i tresorer papal, 
per tramitar les permutes i renúncies de beneficis eclesiàstics a regu-
lars i seculars, amb cura o sense cura d’ànimes.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 

núm. 58.
a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 191, doc. 383.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi thesaurario nostro salutem et apo-
stolicam benedictionem. De tue circunspectionis industria plurimum 
confidentes illa tibi libenter committimus, per que iustis desiderium 
subditorum potest faciliter satisfieri et ecclesiarum ac ecclesiastico-
rum beneficiorum indempnitati speratur salubriter provideri. Hinc 
est quod nos tibi recipiendi et admittendi auctoritate apostolica resi-
gnationes quoruncunque beneficiorum ecclesiasticorum regularium et 
secularium cum cura vel sine cura etiam si canonicatus et prebende 
dignitates administrationes vel officia ecclesiarum cathedralium fuerint 
et dispositioni sedis apostolice generaliter vel specialiter reservata 
seu devoluta existant a quibuscunque personis illa obtinentibus seu 
ius in ipsis habentibus simpliciter vel causa permutationis faciendas 
ipsaque beneficia per huiusmodi resignationes vacantia, etiam si per 
alias personas aut alio quovis modo vacent, dummodo eo tempore 
non sit in eisdem alteri ius quesitum, si causa permutationis ipsis 
personis permutare volentibus. Si vero simpliciter resignata fuerint, 
aliis personis ydoneis etiam si unum duo tria vel plura beneficia 
ecclesiastica cum cura vel sine cura obtinentibus vel expectantibus 
cum omnibus iuribus et pertinentiis eorundem eadem auctoritate 
conferendi et de illis etiam cum plenitudine iuris canonici providen-
di, inducendi quoque per te vel alium seu alios easdem personas vel 
procuratores suos earum nominibus in corporalem possessionem bene-
ficiorum iuriumque et pertinenciarum predictorum eadem auctoritate 
et defendendi inductas amotis quibuslibet detentoribus ab eisdem ac 
faciendi eas vel dictos procuratores earum nominibus ad huiusmodi 
prebendas in eisdem ecclesiis in canonicos recipi et in fratres stallis 
eis in choris et locis in capitulis ipsarum ecclesiarum, cum dicti iu-
ris plenitudine assignatis necnon ad huiusmodi dignitates personatus 
administrationes officia et beneficia ut est moris admitti sibique de 
ipsorum beneficiorum fructibus redditibus proventibus iuribus et ob-
ventionibus universis integre responderi ac contradictores auctoritate 
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nostra appellatione postposita compescendi. Non obstantibus quibus- 
cunque constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus 
ecclesiarum in quibus beneficia huiusmodi forsan fuerint contrariis 
iuramento confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia ro-
boratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi 
vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales 
apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per 
eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet 
sit processum, quibus omnibus in assecutione dictorum beneficiorum 
personas huiusmodi volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo 
ad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si 
locorum ordinariis et dilectis filiis capitulis earundem ecclesiarum vel 
quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod 
ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id 
compelli aut quod interdici suspendi vel excommunicari non possint 
quodque de huiusmodi aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum ad 
eorum collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam 
dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat pro-
videri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac 
de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, et qualibet 
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris 
existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam 
effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua 
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut 
si dicte persone presentes non fuerint ad prestandum de observandis 
statutis et consuetudinibus dictarum ecclesiarum in quibus huiusmodi 
beneficia forsan fuerint ut prefertur solitum iuramentum dummodo 
in absentia sua per procuratores ydoneos et cum ad ecclesias ipsas 
accesserint corporaliter illa prestent, plenam et liberam concedimus 
tenore presentium auctoritate apostolica facultatem. Nostre tamen 
intentionis existit, quod huiusmodi personis permutantibus ex col-
lationibus tuis nullum ius in beneficiis permutatis acquirantur, nisi 
persone ipse tempore resignationum in tuis manibus fiendarum ius 
habuerint in beneficiis taliter resignatis. Nos enim exnunc irritum 
decernimus et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Dat. Terracone, Nonas Iulii, pontificatus nostri Anno Sextodecimo.
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1331

1410 agost 17, Tarragona

Benet XIII dóna a Francesc (Climent), bisbe de Barcelona i legat apostòlic, 
la gràcia de poder dispensar del “defectus natalium” cent aspirants 
a clergues i ordenar-los, a condició que no obtinguin beneficis de la 
catedral.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 

núm. 67.
a Butlla amb fil de cànem.
b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 191, doc. 385.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Barchinonensi apostolice sedis nuncio salutem 
et apostolicam benedictionem. De fidelitate et circunspectione tuis 
confidentes ab experto illa tibi libenter concedimus, per que negocia 
tibi commissa possis favorabiliter gerere et aliorum necessitatibus 
providere. Idcirco fraternitati tue dispensandi cum centum personis 
deffectum natalium pascientibus quovismodo desiderantibus milicie 
ascribi clericali, ut predicto non obstante deffectu possint ad omnes 
tam minores quam sacros ordines promoveri et quilibet eorum unum 
beneficium ecclesiasticum eciam si curam habeat animarum, dum 
modo beneficium ipsum in ecclesia cathedrali non fuerit, recipere et 
licite retinere, Pictavensis concilii et aliis constitutionibus apostolicis 
contrariis nequaquam obstantibus quibuscunque, plenam et liberam 
auctoritate apostolica concedimus facultatem.

Dat. Terracone, XVI Kalendas Septembris, pontificatus nostri Anno 
Sextodecimo.

1332

1411 febrer 8, Saragossa

Benet XIII mana al degà de l’església de Lleida, a petició del comte Jaume 
d’Urgell i de la seva esposa Isabel, que després d’examinar el clergue 
Galceran Barutell, de la diòcesi de Girona, li atorgui un benefici a 
l’ardiaconat de l’església d’Urgell.

 A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Pergamins, carpeta Segle XV.
 a Butlla perduda.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. 
decano ecclesie Ilerdensis salutem et apostolicam benedictionem. Dignum 
arbitramur et congruum ut illis se reddit sedes apostolica gratiosam 
quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Cum 
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itaque sicut accepimus canonicatus et prebenda ac archidiaconatus 
ecclesie Urgellensis quos quondam Dalmatius Iaufredi ipsius ecclesie 
canonicus et archidiaconus dum viveret obtinebat, per obitum ipsius 
Dalmatii qui extra Romanam curiam diem clausit extremum vacave-
rint et vacent ad presens, nos volentes dilectum filium Galcerandum 
Barutelli clericum Gerundensis diocesis apud nos de vite ac morum 
honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter com-
mendatum horum intuitu necnon consideratione dilecti filii nostri 
Iacobi comitis Urgellensis et dilecte in Christo filie nobilis mulieris 
Isabelis eius uxoris pro dicto Galcerando eorum dilecto nobis super 
hoc humiliter supplicantium favore prosequi gratioso, discretioni tue 
per apostolica scripta mandamus, quatinus si post diligentem exa-
minationem dictum Galcerandum ad hoc ydoneum esse reppereris, 
super quo tuam conscientiam oneramus, canonicatum et prebendam 
ac archidiaconatum predictos qui quidem archidiaconatus dignitas 
in dicta ecclesia existat et ei cura imminet animarum quorumque 
fructus redditus et proventus illos pro tempore obtinenti et in eadem 
ecclesia non residenti ultra centum florenos auri de Aragonia ut as-
seritur non valent communiter annuatim sive ut premittitur sive alias 
quovis modo et per quamcumque aliam personam vacent dummodo 
tempore dat. presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum 
etiam si sint dispositioni apostolice specialiter reservati et ad prefatum 
archidiaconatum consueverit quis per electionem assumi et dictus 
Dalmatius sedis apostolice capellanus extiterit cum plenitudine iuris 
canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato Galcerando 
auctoritate nostra conferas et assignes, inducens per te vel alium seu 
alios eundem Galcerandum vel procuratorem suum eius nomine in 
corporalem possessionem canonicatus et prebende ac archidiacona-
tus iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum 
amoto exinde quolibet illicito detentore ac faciens ipsum vel dictum 
procuratorem pro eo quod dictam prebendam in eadem ecclesia in 
canonicum recipi et in fratrem stallo sibi in choro et loco